Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 130 – Terça-feira, 16 de maio de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 110/2023 - MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL RP 010/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal
de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira
Viana, RESOLVE registrar os preços da empresa GIBSON SILVA DE OLIVEIRA,
CNPJ: 07.915.099/0001-09, através da Ata de Registro de Preços nº
110.05/2023, perfazendo um valor registrado de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais). Objeto: registro de preços para futuras e eventuais locações
(incluindo montagem e desmontagem) de equipamentos de palco, sonorização,
iluminação e demais estruturações de ambiente e prestações de serviços
especializados para atender as festividades realizadas pelo município, conforme
termo de referência. Vigência da ata de 12 de maio de 2023 a 11 de maio de
2024. 16 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 150/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

07/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste

ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica

a assinatura do contrato nº. 34/2023, no dia 09 de maio de 2023, com a empresa

MINASVEL MINAS VEICULOS LTDA, CNPJ: 20.811.105/0001-38, perfazendo

um valor total da licitação de R$ 198.700,00 (cento e noventa e oito mil e

setecentos reais), cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de 01

(um) veículo zero km, primeiro emplacamento, 4 x 4, cabine dupla, com

carroceria, motor 2.0, diesel, para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do município, conforme termo de referência e plano de ação municipal de

investimento, anexo II da Resolução SES/MG nº 6.985, de 20 de dezembro de

2019. Vigência: 09 de maio de 2023 até 08 de maio de 2024, neste município.

16 de maio de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 130 – Terça-feira, 16 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 337/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022
– Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a
assinatura no dia 02 de maio de 2023, do Segundo Termo Aditivo do Contrato
nº. 90/2022 com a empresa L F CONSTRUTORA E MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 44.848.914/0001-82, objetivando o acréscimo
quantitativo e de valor do contrato cujo objeto é  a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na execução
de calçamentos com blocos pré-moldados de concreto em trechos das seguintes
localidades: próximo ao campo dos Quinquins, estrada dos Hermenegildos,
estrada da Barra e centro comunitário dos Quinquins, zona rural de Iapu/MG,
com recursos provenientes da resolução SEGOV nº. 21 de 1º de abril de 2022,
bem como, havendo necessidade, com a utilização de recursos próprios do
município, conforme memorial descritivo no desenvolvimento de suas atividades.

Valor total do aditivo: R$ 52.245,09 (cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta e

cinco reais e nove centavos). Iapu-MG, 16 de maio de 2023. JOSÉ PEREIRA

VIANA. Prefeito Municipal.

		2023-05-16T16:33:11-0300